
                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Nucleo Comando

Ordinanza n°   395/23
IL RESPONSABILE

DEL NUCLEO COMANDO

- Premesso che il giorno 5 novembre 2023, nell’ambito della manifestazione denominata “OLIOLIVA”,
si svolgerà la corsa podistica denominata  “12^ edizione della Corsa Podistica Oliolivarun 10km
Fidal e Family Run di 5 Km. non competitiva 5° Memorial Professoressa Bracco”, organizzata dal
Club Marathon Imperia, con sede in via Aurelia 2/26.
- Vista la richiesta del Presidente del Club Marathon Imperia, Sig. STUA WILLIAM, pervenuta in data
11 ottobre 2023 (prot. n° 73144).
- Considerato che, per consentire lo svolgimento di quanto in premessa indicato, si rende necessario
interdire la sosta ed il transito nelle località interessate dall'evento.
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto.
-  Visto  il  D.Lgs.  30  Aprile  1992,  n°  285,  "Nuovo  Codice  della  Strada"  e  successive  modifiche  ed
integrazioni.
- Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A

Con decorrenza   dalle ore 07,00 alle ore 13,00 del giorno   5   novembre 2023

SPIANATA PADRE CRISTINO DA ONEGLIA
- Nel tratto iniziale del piazzale, lato Capitaneria, divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli.

VIA ANGELO SILVIO NOVARO
-  Sul  lato  mare della  strada,  all’altezza del  monumento a Manuel  Belgrano,  per  metri  10 (dieci)  in
direzione levante ed altrettanti in direzione ponente, divieto di sosta con rimozione forzata per tutti  i
veicoli.
- Sul lato mare della strada, al termine della passeggiata, per metri 10 (dieci) in direzione ponente ed
altrettanti in direzione levante, divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli.

PIAZZA NINO BIXIO
-  Sul  lato  mare  della  strada,  a  ponente  dell'attraversamento  pedonale  posto  in  corrispondenza
dell'ingresso  sul  piazzale  Terrizzano,  sino  all'intersezione  con  Calata  Cuneo,  divieto  di  sosta  con
rimozione forzata per tutti i veicoli.

Con decorrenza dalle ore 9,00    e fino al termine del passaggio dei concorrenti sul percorso di
gara,   comunque non oltre le ore 13,00 del   5   novembre 2023

PIAZZALE PADRE CRISTINO
-  Sul  lato  a  ponente  del  piazzale,  la  corsia  posta  in  adiacenza  del  guardrail,  nel  tratto  compreso
dall'ingresso fino all'altezza del busto dedicato al senatore Natta, divieto di transito per tutti i veicoli.

VIA ANGELO SILVIO NOVARO
- Nel tratto compreso tra l’intersezione con Spianata Peri e il termine della strada divieto di transito per
tutti i veicoli ad esclusione di quelli dei residenti che devono raggiungere le proprie abitazioni e degli
esercenti  aventi  l’attività nel tratto di strada interdetto e di quelli  di Polizia e soccorso in servizio di
emergenza.

DURANTE IL PASSAGGIO DEI CONCORRENTI SARA’ INTERDETTA L’IMMISSIONE DALLE VIE
LATERALI DEI VEICOLI SUL PERCORSO DI GARA.

Corpo Polizia Municipale
                                    Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                            Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco



                                                                     

CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Nucleo Comando

AVVERTE

-  Che la collocazione della segnaletica e la sua movimentazione sono a carico del  comitato
organizzatore.
-  Che la  presente  Ordinanza,  da pubblicarsi  all'Albo  Pretorio,  sarà resa nota al  pubblico  mediante
l'apposizione della  prescritta  segnaletica  stradale. I  segnali  indicanti  divieto  di  sosta,  dovranno
essere  collocati  non  meno  di  quarantotto  ore  prima  della  decorrenza  sopra  indicata.
L'organizzazione  dovrà  comunicare  al  Comando  Polizia  Municipale  data  e  orario  del
posizionamento della segnaletica inerente lo sgombero delle aree oggetto della manifestazione.
- Che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata all'ottenimento, da parte del comitato
organizzatore,  delle  necessarie  autorizzazioni  rilasciate  dal  Settore  Porti  e  Demanio  e  dalla
Capitaneria di Porto competenti per territorio e al rispetto delle eventuali prescrizioni imposte
dall'Autorità di Pubblica Sicurezza.
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,
ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del N.C.d.S., in merito all'apposizione della segnaletica e alla natura del
segnale collocato,  ovvero,  in alternativa al  ricorso giurisdizionale ed entro centoventi  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì, 16 ottobre 2023

                                                                                         F.to  IL RESPONSABILE   
  DEL NUCLEO COMANDO

                        Comm. Calzia Sandro
             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

                82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. N° 39/1993
        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)    

  

corsa OLIOLIVARUN 2023.doc

Corpo Polizia Municipale
                                    Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                            Responsabile procedimento: Sovr. C. Cristiana Dulbecco


	O R D I N A
	AVVERTE


		2023-10-16T11:53:29+0000
	Calzia Sandro




